	
	Liste des lots vendus
	

	
	SAINT OMER 18 MAI 2008 
	

	
	
	

	N° Lot
	Description
	Adjudication

	
	
	

	1
	(D1043) - EST DE LA FRANCE XIXe SIECLE : 2 ASSIETTES ET 1 SALADIER EN FAIENCE POLYCHROME A DECOR DE COQS (QUELQUES EGRENURES)
	240

	
	
	

	2
	(D1265) - EST DE LA FRANCE XIXe SIECLE : ASSIETTE EN FAIENCE ORNEE D'UN COQ EN BLEU, VERT ET JAUNE
	40

	
	
	

	3
	plat en faïence  des Islettes
	160

	
	
	

	4
	plat en faïence  des Islettes
	100

	
	
	

	8
	DESVRES FOURMAINTRAUX COURQUIN rare saleron de table zoomorphe en forme d'un âne bâté, décor polychrome de grand feu  armoiries bretonnes, H 15 cm L 17 cm bon état
	160

	
	
	

	9
	(H1028) - DESVRES XXe SIECLE : PLAT DE FORME CONTOURNEE EN FAIENCE " SOUVENIR DE DUNKERQUE ". L. 40 CM
	50

	
	
	

	10
	EST XIX° siècle, assiette à bord contour en faïence à décor de Coq D 22.5 cm
	50

	
	
	

	11
	(H1028) - FRANCE XXe SIECLE : PICHET JACQUELINE EN FAIENCE. H. 26,5 CM (ACCIDENTS)
	70

	
	
	

	11.10
	SAINT OMER ?  XVIII° siècle importante paire de pots à tabac en faïence à décor de grand feu en camaïeu bleu de filets, d'une guirlande feuillagée manganèse et portant l'inscription "TABAC st VINCENT"  23 cm   36 cm avec couvercles en cuivre (manque une 
	600

	
	
	

	12
	(D1265) - FRANCE XVIIIE SIECLE : PLAT A BARBE EN FAIENCE A DECOR DE CHINOIS ET CROISILLONS EN CAMAIEU BLEU, QUELQUES CHOCS SUR LE BORD. DIAM. 30 CM
	200

	
	
	

	13
	(D1043) - LA ROCHELLE  XVIIIe SIECLE : ASSIETTE EN FAIENCE A DECOR POLYCHROME D'UN PAON (EGRENURES)
	150

	
	
	

	14
	(D1043) - NEVERS XVIIIe SIECLE : SALADIER EN FAIENCE A DECOR POLYCHROME D'UN CHIEN DANS LA NATURE. DIAM. 31 CM
	230

	
	
	

	16
	(D1265) - DELFT FIN DU XIXe SIECLE : VASE CORNET EN FAIENCE A DECOR FLORAL EN CAMAIEU BLEU. H. 42,5 CM
	60

	
	
	

	17
	(D1265) - DELFT début   XXe  SIECLE : PAIRE DE PETITES COUPES A BORD MOUVEMENTE EN FAIENCE A DECOR FLORAL POLYCHROME (PETITS CHOCS)
	20

	
	
	

	18
	(D1043) - DELFT XVIIIe SIECLE : PLAT EN FAIENCE A DECOR FLORAL EN CAMAIEU BLEU. DIAM. 30,5 CM (EGRENURES)
	130

	
	
	

	19
	(H1028) - DELFT XVIIIe SIECLE : 5 CARREAUX EN FAIENCE A DECOR EN CAMAIEU BLEU (QUELQUES DEFAUTS)
	105

	
	
	

	20
	(D1265) - DELFT XVIIIe SIECLE : GRANDE COUPE A ANSE A DECOR DE PAYSAGE ET FLEURS EN CAMAIEU BLEU. L. AVEC LES ANSES 32,5 CM
	160

	
	
	

	21
	(D1043) - DELFT XVIIIe SIECLE : PLAT A DECOR POLYCHROME DE CORBEILLE FLEURIE. DIAM. 34,5 CM
	210

	
	
	

	22
	(D1265) - DELFT XVIIIe SIECLE : ASSIETTE EN FAIENCE A DECOR FLORAL EN CAMAIEU BLEU
	30

	
	
	

	23
	(D1265) - DELFT XVIIIe SIECLE : PAIRE D'ASSIETTES A DECOR CHAMPETRE EN CAMAIEU BLEU
	60

	
	
	

	24
	(D1265) - NORD DE LA FRANCE XIXe SIECLE : DEUX COUPES EN FAIENCE POLYCHROME
	35

	
	
	

	24.10
	NORD XIX° siècle jardinière en faïence de grand feu (éclats)  L 29 l 17 cm
	40

	
	
	

	25
	(D1265) - FRANCE XVIIIe SIECLE : ASSIETTE EN FAIENCE A DECOR D'OISEAU POLYCHROME
	70

	
	
	

	29
	(D1260) - ITALIE FIN DU XIXe SIECLE : IMPORTANT PLAT ROND EN FAIENCE POLYCHROME ORNE D'UNE SCENE MYTHOLOGIQUE - DIAM. 58,5 CM
	800

	
	
	

	31
	(D1265) - SERVICE DE TABLE EN FAIENCE ANGLAISE A DECOR DE PAYSAGES EN CAMAIEU BLEU
	110

	
	
	

	34
	serviette en faïence formant petit panier décor de fleurs circa 1900
	160

	
	
	

	39
	VIENNE XIXe rare sujet en bronze peint  "la porteuse d'eau" hauteur 11cm, cachet et signature illisible
	240

	
	
	

	45
	(D1043) - PAIRE DE CHANDELIERS EN BRONZE A PATINE BRUN ET OR, DECOR AU CHINOIS. EP. 1ERE MOITIE DU XIXe SIECLE. H. 59 CM
	2 450

	
	
	

	47
	GASQ Paul J.-Baptiste  (1860-1944) Pied de lampe en bronze sur socle marbre "naïade" signé sur le pied H 48 cm  
	950

	
	
	

	54
	(D1260) - EMILE GALLE : PETIT VASE EN VERRE MULTICOUCHE A DECOR DE FEUILLAGE VERT DEGAGE A L'ACIDE SUR FOND ROSE (ACCIDENTS)
	15

	
	
	

	55
	11 verres à porto Baccarat  11cm
	200

	
	
	

	56
	(D1265) - 8 VERRES A VIN DU RHIN EN CRISTAL DE COULEUR VERTE
	120

	
	
	

	57
	(D1265) - IMPORTANTE PARTIE DE SERVICE DE VERRES EN CRISTAL TAILLE DE BACCARAT COMPRENANT : 13 GRANDS VERRES, 10 COUPES A CHAMPAGNE + 1 EBRECHEE, 51 VERRES DE 4 TAILLES DIFFERENTES, 1 GRANDE COUPE SUR PIED, 1 CARAFE
	380

	
	
	

	58
	(D1265) - PAIRE DE VASES BALUSTRES EN CRISTAL TAILLE. H. 27 CM
	100

	
	
	

	59
	(D1265) - 52 VERRES A WHISKY ET A ALCOOL EN CRISTAL TAILLE DE BACCARAT DE 3 TAILLES DIFFERENTES
	160

	
	
	

	60
	(D1265) - PAIRE DE DRAGEOIRS EN CRISTAL TAILLE EN POINTE DE DIAMANT. H. 31 CM
	160

	
	
	

	61
	(D1265) - EMILE GALLE : PETIT VASE EN VERRE MULTICOUCHE A DECOR FLORAL EN JAUNE DEGAGE A L'ACIDE, SIGNE, H. 12,3 CM
	200

	
	
	

	62
	(D1265) - VASE EN CRISTAL TAILLE A FOND BLEU. H. 27 CM (PETIT CHOC AU COL)
	40

	
	
	

	64
	buste d'enfant en marbre blanc à l'italienne sur socle marbre, époque fin XVIIe début XVIIIe, hauteur 50cm (accidents)
	4 300

	
	
	

	65.20
	rare niche en bois fruitier mouluré et sculpté, porte vitrée, présentant une Vierge en porcelaine blanche à rehauts or et petits vases, travail provincial début XIX°
	580

	
	
	

	66
	baromètre de type TORRICELLI en bois sculpté doré et peint, époque fin XVIIIe par Roche Gafus à Paris avec un thermomètre de type Réaumur, hauteur 98cm
	750

	
	
	

	69
	(D1043) - CHASUBLE BRODEE DE SOIE
	80

	
	
	

	70
	lustre à pampilles
	800

	
	
	

	71
	suspension en métal argenté et bronze, époque XIXe
	140

	
	
	

	73
	(D1265) - EXCEPTIONNEL SERVICE A PUNCH EN VERRE EMAILLE ET DORE COMPRENANT : UN BOL COUVERT, UNE LOUCHE, UN PLAT ROND ET 13 VERRES A PIED
	250

	
	
	

	76
	(D1263) - VASE " LION " EN PIERRE DURE DE COULEUR VERTE. CHINE XXe SIECLE
	100

	
	
	

	79
	(D1260) - MIROIR EN BOIS SCULPTE DE FRUITS ET FEUILLAGES. H. 143 CM L. 86 CM
	450

	
	
	

	81
	(D1043) - CROCHET EN BOIS A FIGURE HUMAINE INCRUSTE DE DEUX COQUILLAGES. NOUVELLE GUINEE. HAUT. 48 CM
	70

	
	
	

	82
	paire de landiers fer forgé
	70

	
	
	

	83
	important banc de mariage picard en chêne, avec son vaisselier, dit "buffet de Poix"  ouvrant par quatre portes en bas et trois portes vitrées en haut longueur du bas : 264 cm , hauteur 096cm, prof. o44 cm ; le haut : longueur 167cm, hauteur 158cm,
	4 300

	
	
	

	85
	(J1016) - ARMOIRE EN CHENE MOULURE ET SCULPTE OUVRANT A DEUX PORTES ET TROIS TIROIRS, EP. XVIIIe (PETITS ACCIDENTS). H. 217 CM L. 165 CM PROF. 97 CM
	620

	
	
	

	86
	bonnetière en chêne sculpté et mouluré, ouvrant par une porte garnie d'un miroir biseauté, époque XIX°  226 X  110 X 55 cm
	400

	
	
	

	87
	petite armoire en noyer du sud ouest, ouvrant par deux portes décorées de pointes de diamant 205 X 161 X 65 cm époque XIX°
	400

	
	
	

	89
	belle horloge comtoise en sapin peint de motifs floraux et d'un paysage, époque XIX° H 240 cm
	250

	
	
	

	91
	belle table rectangulaire art déco en ébène de macassar L 188 cm l 90 cm H 72 cm
	550

	
	
	

	93
	Commode style Louis XVI en acajou dessus marbre gris St Anne,  ouvrant par six tiroirs sur quatre rangs fin XVIIIe début XIX° H 101 m l 128 P 62
	2 400

	
	
	

	94
	secrétaire style Louis XVI  en acajou dessus marbre blanc à galerie, filet de cuivre, montant cannelé ouvrant par un tiroir un abattant et deux portes époque XIX° H 145 L 93 P 38 cm
	2 600

	
	
	

	95
	(D1260) - SECRETAIRE EN BOIS PLAQUE ACAJOU, DESSUS DE MARBRE GRIS, EP. LOUIS PHILIPPE (PETITS ACCIDENTS). H. 150 CM L. 101 CM PROF. 47 CM
	800

	
	
	

	96
	(H1028) - CHIFFONNIER EN MARQUETERIE DE STYLE LOUIS XV (PETITS ACCIDENTS), DESSUS DE MARBRE BRECHE RECOLLE. H. 123 CM L. 56 CM PROF. 35 CM
	340

	
	
	

	98
	(D1260) - COMMODE EN BOIS PLAQUE D'ACAJOU A COLONNES DETACHEES, EP. EMPIRE, DESSUS DE MARBRE NOIR RAPPORTE (PETITS ACCIDENTS). H. 91 CM L. 129 CM PROF. 60 CM
	550

	
	
	

	99
	(H1028) - MOBILIER DE SALON DE STYLE LOUIS XV COMPRENANT UN CANAPE, DEUX FAUTEUILS, QUATRE CHAISES (ACCIDENTS)
	300

	
	
	

	100
	paire de chaises d'époque Louis XV en hêtre clair, sculpté de motifs de fleurettes, dossier à la reine
	500

	
	
	

	101
	quatre chaises d'époque Louis XVI à fond de canne, pieds cannelés et rudentés (restaurations, fond de canne rapporté, à l'origine ces chaises étaient garnies d'un fond tissus et dossier canné, modification réversible)
	380

	
	
	

	102
	suite de deux chaises en orme de style Régence une d'époque fin XVIIIe, une début XIXe
	350

	
	
	

	103
	paire de fauteuils en acajou d'époque début XIXe, en gondole, le dossier  chapiteau à palmettes, les supports d'accotoirs sont en forme de dauphin, pieds avant en pattes de lions  (restaurations d'usage, pieds avant refaits)
	1 500

	
	
	

	104
	rare tabouret en bois sculpté d'époque fin XVIIIe
	310

	
	
	

	105
	petite encoignure murale en merisier et façade marquetée, époque XVIIIe
	320

	
	
	

	106
	miroir mural de style Empire avec appliques en cuivre repoussé
	140

	
	
	

	107
	chaise à dossier bandeau ajouré, en merisier, pieds sabre époque directoire
	260

	
	
	

	108
	paire de fauteuils en noyer à dossier carré, pieds fuselés et cannelés à l'avant, époque XIX°
	550

	
	
	

	110
	barbière en acajou ouvrant par un tiroir et surmonté d'un miroir basculant supporté par deux colonne, début XIX° H 78 cm
	160

	
	
	

	111
	(T1039-7) - PETIT PISTOLET A PERCUSSION EP. XIXe (ACCIDENTS). L. DU CANON 6 CM
	40

	
	
	

	112
	(T1039-15+16) - PISTOLET + MOULE A BALLES EN FORME DE PISTOLET
	20

	
	
	

	113
	(T1039-14) - LANCE-FUSEE CHOBERT A PARIS
	60

	
	
	

	130
	Raymond  BESSE  1899-1969     huile sur isorel   "Marché à Paris"    60X49  collection Pygmé Henri  en souvenir des Halles. (dédicacée Henri Août 1972)
	1 200

	
	
	

	131
	Raymond BESSE   1899-1969    huile sur toile  "les bains"   73X113    datée  1924
	150

	
	
	

	132
	PERROT Maurice F.  ( 1892 - ?) huile sur toile "le calfatage d'un flobart à marée basse"  signé bas à gauche daté 1934  38.5 X 58.5 cm 
	1 150

	
	
	

	133
	PERROT Maurice F.  ( 1892 - ?) huile sur panneau, "retour de pêche à Equihen" signé bas à droite, daté 1934, situé Equihen  24 X 33 cm
	4 650

	
	
	

	135
	BERTRAM Abel   1871-1954   huile sur panneau    "péniches près de Rouen"   41 x 33 cm signé bas à droite
	1 450

	
	
	

	136
	(L1123) - " LE POULET ", CRAYON CONTE MONOGRAMME C.P. EN BAS A DROITE, 16,5 x 20 CM
	110

	
	
	

	137
	(B1001) - ECOLE FRANCAISE XIXe : " BOUQUET DE DAHLIAS ", HUILE SUR TOILE MONOGRAMMEE FC ET DATEE 1875 EN BAS A GAUCHE (PETIT COUP). 55,5 X 38 CM
	620

	
	
	

	138
	(L1123) - ECOLE FRANCAISE XXe SIECLE : " TABLE AU MELON ", HUILE SUR PANNEAU, PORTE UNE SIGNATURE APOCRYPHE BRIANCHON EN BAS A GAUCHE. 45,5 x 54 CM
	100

	
	
	

	141
	RICARD huile sur panneau "chevaux boulonnais sur la plage"  24 X 33 cm
	750

	
	
	

	142
	RICARD huile sur panneau "à cheval au bord de la rivière"  24 X 33 cm
	700

	
	
	

	145
	PERSYN  dessin    "Au pied des remparts de Gravelines"  24X34  
	70

	
	
	

	146
	PERSYN aquarelle "Port de DK "le Sandetties  39X61    
	150

	
	
	

	147
	(H1028) - SAMBAT : " PORTRAIT DE JEUNE FEMME ", MINIATURE RONDE SUR IVOIRE, DIAM. 6,5 CM
	320

	
	
	

	148
	(E1013) - DESSIN AU CRAYON :  " ARBRES EN BORDURE D'ETANG ", MONOGRAMME LC. EP. FIN XIXe
	40

	
	
	

	149
	(J1016) - R. DE VILLIERS, ECOLE FRANCAISE FIN XIXe : " SCENES DE BASSE-COUR ", DEUX HUILES SUR TOILE, UNE SIGNEE EN BAS A DROITE, UNE ACCIDENTEE, 47 x 38 CM
	680

	
	
	

	150
	(L1123) - J. BLITEAU : " LIEVRE MORT ", AQUARELLE SIGNEE EN BAS A DROITE. 55,5 X 39 cm
	10

	
	
	

	151
	CAZIN, Jean-Charles (1841-1901) crayon sur papier "paysage de pins dans la garenne d'Equihen" à vue 19.5 cm X 27.5 cm monogrammé bas à droite     
	130

	
	
	

	155
	(S1006) - ARTHUR VAN HECKE (1924-2003) : " FLEURS ", GOUACHE SIGNEE EN BAS A DROITE ET DATEE 62, 64 X 48 CM (QUELQUES DEFAUTS)
	200

	
	
	

	157
	VAN HECKE Arthur 1924-2001 aquarelle "paysage" à vue 37 X 45 cm signé bas à droite 
	300

	
	
	

	159
	(D1203) - GERARD DELIGNY : "LA PLAGE DE MALO-LES-BAINS ", 1976, HUILE SUR TOILE SIGNEE EN BAS A DROITE, 46,5 CM X 65,5 CM
	60

	
	
	

	160
	(D1203) - GERARD DELIGNY : " GRAVELINES ", 1981, HUILE SUR TOILE SIGNEE EN BAS A DROITE, 38,5 CM x 54,5 CM
	50

	
	
	

	166
	VANGREVELINGE aquarelle    "Crépuscule village"  38X48    
	120

	
	
	

	167
	VANGREVELINGE huile sur toile "Plage ocre 76"    54.5X55.5    
	200

	
	
	

	176
	Henry GROSJEAN   (1864-1948)  huile sur toile  "colline au bord de la mer"  22x33
	300

	
	
	

	177
	TOURNAI rare paire de coquetiers en porcelaine tendre à décor de fleurettes en camaïeu bleu, fin XVIII° début XIX°
	460

	
	
	

	178
	(D1265) - TOURNAI, FIN XVIIIe DEBUT XIXe : PLAT OVALE ET DEUX ASSIETTES EN PORCELAINE TENDRE A DECOR A LA MOUCHE EN CAMAIEU BLEU
	110

	
	
	

	182
	(D1265) - PAIRE DE VASES EN PORCELAINE DE PARIS OU DE BRUXELLES A DECOR POLYCHROME ET OR DE SCENES DE THEATRE ET FLEURS. H. 28,5 CM (1 RESTAURE) XIXe SIECLE
	40

	
	
	

	183
	(D1265) - 3 STATUETTES D'ENFANT EN PORCELAINE POLYCHROME : L'HIVER, L'ETE, LE PETIT PAYSAN
	150

	
	
	

	184
	(D1265) - STATUETTE DE JEUNE FEMME EN PORCELAINE POLYCHROME DE SAXE (PETITE RESTAURATION). H. 22 CM
	50

	
	
	

	185
	(D1265) - RAFRAICHISSOIR EN PORCELAINE A DECOR DE FABRIQUES EN CAMAIEU GRIS SUR FOND ROUGE ET FILETS DORES XIXe SIECLE
	60

	
	
	

	186
	(D1265) - GROUPE EN PORCELAINE POLYCHROME DE CAPODIMONTE REPRESENTANT UNE CHANTEUSE ET UN MUSICIEN - 26 x 30 CM
	120

	
	
	

	187
	(D1265) - SERVICE A CAFE EN PORCELAINE BLANC ET OR A DECOR DE PAYSAGES ET FABRIQUES EN CAMAIEU GRIS COMPRENANT : 1 CAFETIERE (PETIT FELE), 1 POT A LAIT, 1 SUCRIER, 12 SOUS-TASSES, 12 TASSES (1 ANSE CASSEE) XIXe SIECLE
	160

	
	
	

	188
	(D1043) - CHINE XVIIIe SIECLE : ASSIETTE EN PORCELAINE A DECOR FLORAL EN CAMAIEU BLEU
	20

	
	
	

	189
	DESVRES Gabriel FOURMAINTRAUX grand vase en porcelaine à décor oriental  H 34 cm signé au fond
	150

	
	
	

	190
	potiche  couverte  en porcelaine IMARI XIX°
	120

	
	
	

	191
	paire de vases en porcelaine de Chine à décor émaillé en léger relief  à décor de personnages dans des réserves, époque KIEN LONG, un col accidenté, Hauteur 28,5cm
	350

	
	
	

	194
	paire de vases en porcelaine de Paris à décor de fleurs dans des réserves sur fond vert H 27.5 cm
	160

	
	
	

	195
	coupe à fruits en porcelaine de Paris XIX° ajourée, rehauts d'or (petit éclat) H 29 cm
	70

	
	
	

	200
	176616-   Bague jonc or blanc 8g40 centre topaze bleue à facettes 3ct30 env. agrémenté de 8 diamants 0ct10  env. taille moderne
	650

	
	
	

	210
	186513 - Paire de boucles d'oreilles tiges or et système alpha 2 perles de culture  7x7.5 mm   2g45
	130

	
	
	

	213
	(H1028-12) - PAIRE DE B.O. A SYSTEMES OR 5.30 GRS SERTIE DE ROSES DE DIAMANT POUR UN POIDS TOTAL ESTIME A 0,70 CT
	230

	
	
	

	215
	(H1028-5) - CHAINE COLONNE OR ET PENDENTIF AVEC INTAILLE GRENAT, PB 33,70 GRS
	170

	
	
	

	218
	(H1028-9) - BROCHE CHIMERE OR 3.60 GRS
	45

	
	
	

	219
	Une bague en or gris et platine ornée d'un diamant taille ancienne d'environ 0.30 ct entouré de huit roses
	200

	
	
	

	221
	bonnetière en merisier mouluré et sculpté, époque XIX°
	500

	
	
	

	222
	1 bonnetière en noyer panneauté fin XVIIIe début  XIXe siècle
	500

	
	
	

	224
	vitrine demi-lune anglaise noyer époque fin XIXe début XXe
	1 000

	
	
	

	228.10
	petite commode en merisier, ouvrant à trois tiroirs, montants arrondis cannelés, pieds bulbes, dessus marbre brèche rouge à gorge, mouluré. début XIX°  77 X 99 48 cm
	900

	
	
	

	229
	commode époque Empire en NOYER, à pieds griffe, ouvrant par quatre tiroirs L  dessus marbre 108 P 55 H 81 cm
	1 350

	
	
	

	231
	salon de style Louis XVI en bois laqué blanc  comprenant  un canapé, deux fauteuils, et quatre chaises circa 1900
	650

	
	
	

	232
	belle table de chevet en merisier dessus marbre blanc, à quatre faces H 72 cm
	200

	
	
	

	233
	bergère  Louis Philippe acajou
	280

	
	
	

	234
	fauteuil  Louis Philippe en acajou
	260

	
	
	

	236
	Table à thé en acajou quatre portes vitrées abattantes
	280

	
	
	

	237
	paire de fauteuils  en noyer, fin XIXe, tapisserie au point
	650

	
	
	

	244
	commode  XVIIIe  en chêne ouvrant par trois tiroirs sur trois rangs
	1 000

	
	
	

	245
	3 chaises Napoléon III fond de canne  (un à refaire) 
	60

	
	
	

	248
	1 guéridon rond, plateau basculant, bois fruitier XIX°        
	150

	
	
	

	254
	petite table à écrire en bois fruitier ouvrant par un tiroir en bout, époque fin XVIII° début XIX°  65 X 46 X  66 cm
	200

	
	
	

	255
	mobilier de salon en bois sculpté et laqué blanc comprenant: un canapé trois place et deux fauteuils, époque XIX°
	400

	
	
	

	256
	belle commode anglaise en deux acajou, dessus acajou, ouvre par trois tiroirs, galbée en façade, époque Victorienne 85 X 101 X 50 cm
	340

	
	
	

	261
	beau fauteuil Louis XIII en noyer sculpté couvert de cuir (parties d'époque) 
	150

	
	
	

	262
	table de chevet en merisier, ouvrant par un volet à lattes mouvantes et un tiroir, époque fin XVIII) début XIX° H 84 cm L 40 P 35 cm
	310

	
	
	

	263
	jolie petite table à en cas en acajou, deux plateaux supportés par deux lyres ornementation de laiton doré H 72 cm
	200

	
	
	

	268
	petit bar de style anglais en noyer placage de noyer, plateau carré ouvrant, montants sculptés, pieds griffes 80 X 57 X 57 cm
	350

	
	
	

	269
	console en chêne de style Louis XVI,  dessus marbre brèche, époque XIX° H 102 cm  L 100 P 40 cm
	480

	
	
	

	270
	petit bureau à cylindre marqueté de style Louis XVI, début XXe siècle  H 102 cm L 77.5 cm  P 47 cm
	380

	
	
	

	271
	THIBAUDEAU  Roger    huile sur toile  "Clairière au soleil" à  Clairmarais 7 juin 1975  22x237
	210

	
	
	

	272
	Gabriel TROUSSELLE  1885-1977  huile sur carton  (329)  27x35  "nature morte à la cafetière"  SHG 
	100

	
	
	

	273
	Gabriel TROUSSELLE  1885-1977  huile sur panneau isorel  (57)  28x24.5   "composition en spirale N° 94"
	80

	
	
	

	275
	Gabriel TROUSSELLE  1885-1977 huile sur isorel  (73)    "tension n°17"    19.5x26   SHG
	60

	
	
	

	279
	LADUREAU P.  huile sur toile     "Salamanque "  54x65    
	590

	
	
	

	280
	LADUREAU Pierre huile sur toile  "Village champenois"  81X65  
	1 300

	
	
	

	281
	LADUREAU P.  huile sur toile     "Le soir"  46X55  
	500

	
	
	

	282
	LEMPEREUR  huile sur toile    " blonde "    41x33.5
	180

	
	
	

	287
	5-  HUBERTY    pastel   "Elégante"    44x28   SBD  
	300

	
	
	

	292
	11-   VAN MERLEN  "chien"     73x91   SBG
	300

	
	
	

	293
	12-  lithographie en couleurs  d'Adam  gladiateur  37x56
	200

	
	
	

	300
	paire d'aquarelles  1820
	220

	
	
	

	303
	L LEBRUN   paire d'huiles sur toile  " sous bois"    56.5X45
	250

	
	
	

	304
	RODRIGUEZ  huile sur toile  "nature morte au cuivre  et aux oranges"    23.5x32 SBG XIX°
	200

	
	
	

	305
	LEVENY André huile sur toile  "Paysage provençal "   54x73  
	160

	
	
	

	307
	MASSA G.  aquarelle  "Eglise St Eloi Dunkerque"   39X31
	80

	
	
	

	308
	ROUBAUD A.  huile sur toile   "Mas provençal"  54X65
	480

	
	
	

	311
	 C.   BRET- CHARBONNIER  1853-1951  aquarelle  "bouquet de pavots dans un vase" signée bas à droite, à vue: 85 X 66 cm 
	200

	
	
	

	312
	lavis sépia  "fortification au bord d'une rivière"  à vue  19x24 daté 1830
	50

	
	
	

	313
	lavis sépia    " village  "  à vue    14x18    daté 1839
	50

	
	
	

	314
	DIERICKX Ingrid huile sur toile "portrait d'enfant" signé bas à droite XIX° siècle 40 X 35 cm
	260

	
	
	

	315
	anonyme aquarelle "soldat du 1° Empire" XIX°
	100

	
	
	

	316
	Ecole Française XIX° cedoni paire d'huiles sur carton "paysages lacustres" signé bas à droite  24 X 33 cm
	150

	
	
	

	317
	pastel époque XIXe  "nature morte aux fruits" à vue 44.5  X  53 cm au dos BAHYE
	300

	
	
	

	318
	BOURDUGE Guy huile sur toile " le docker" signé bas à droite daté 56  33 X 24 cm
	100

	
	
	

	320
	166755-  Boite à beurre tripode, coquille,  argent massif 1er titre poinçon Minerve, sur trois pieds boules
	140

	
	
	

	327
	184840 -  Cuillère de service  55g argent massif 1er titre poinçon charançon, style Louis XV
	60

	
	
	

	336
	(D1265) - PORTE MENU EN ARGENT CISELE REPRESENTANT UN CYGNE, TRAVAIL BELGE DU XIXe SIECLE, POIDS 182 GRS. A CHARGE DU CONTROLE (PETITS ACCIDENTS)
	120

	
	
	

	337
	(D1265) - SAUCIERE EN ARGENT 2E TITRE DE STYLE LOUIS XVI, TRAVAIL BELGE, POIDS 550 GRS. A CHARGE DU CONTROLE
	200

	
	
	

	338
	(D1265) - SAUCIERE EN ARGENT 2E TITRE DE STYLE LOUIS XVI, TRAVAIL BELGE, POIDS 550 GRS. A CHARGE DU CONTROLE
	260

	
	
	

	339
	(D1265) - FLAMBEAU EN ARGENT, ANCIEN TRAVAIL BELGE D'EPOQUE FIN XVIIIe DEBUT XIXe (CHOCS). POIDS 380 GRS, A CHARGE DU CONTROLE
	60

	
	
	

	340
	(D1265) - DEUX MOUTARDIERS EN CRISTAL A MONTURE ARGENT + DEUX PELLES. EP. XIXe.
	90

	
	
	

	341
	(D1043) - DECANTEUR A BOUTEILLE EN METAL ARGENTE
	60

	
	
	

	342
	(H1028) - UNE PELLE A FRAISES + UNE CUILLER A SAUPOUDRER, MANCHES EN ARGENT FOURRE
	35

	
	
	

	343
	(D1265) - VASE A ANSES EN ARGENT 2E TITRE CISELE, TRAVAIL BELGE DU XIXe SIECLE, POIDS 890 GRS (PETIT ACCIDENT). A CHARGE DU CONTROLE
	480

	
	
	

	345
	(H1028) - DEUX SALIERES EN ARGENT. POIDS 35 GRS
	60

	
	
	

	346
	(H1028) - PELLE A GATEAU EN ARGENT ET ARGENT FOURRE. PB 95 GRS
	50

	
	
	

	347
	(F1049) - LOT EN ARGENT DE MODELE UNIPLAT COMPRENANT 3 FOURCHETTES, 3 CUILLERS, 13 PETITES CUILLERS. POIDS 463 GRS
	80

	
	
	

	349
	(D1265) - CORBEILLE A ANSES EN ARGENT 2E TITRE CISELE, TRAVAIL BELGE DE LA FIN DU XIXe SIECLE. POIDS 783 GRS. A CHARGE DU CONTROLE + SON INTERIEUR EN METAL
	170

	
	
	

	350
	(H1028) - 12 COUTEAUX A DESSERT, MANCHES EN ARGENT FOURRE
	90

	
	
	

	351
	(H1028) - 4 PIECES DE SERVICE, MANCHES EN ARGENT FOURRE
	45

	
	
	

	352
	crémier argent poinçon Minerve, à côtes pincées, manche palissandre poids brut 491 g  M.O. carre et Cie à PARIS. Sculpteur E. LELIEUR 
	320

	
	
	

	357
	17-  Carte de Flandres  époque XVIIe  42x53
	100

	
	
	

	358
	Léon DANCHIN   1887-1939   lithographie signée "Epagneul surveillant son tableau de chasse"  276/500  à vue 24.5x50
	200

	
	
	

	370
	gravure      "Les remparts de LILLE XIXe"  28X44
	160

	
	
	

	371
	gravure   Carte XVII°     "bataille de Dunkerque au XVI°"
	130

	
	
	

	372
	DALI  S. Lithographie épreuve d'artiste  "Maternité   "  51X40
	650

	
	
	

	380
	(D1223) - 6 BT ST ESTEPHE 1996 - CH. HAUT MARBUZET
	140

	
	
	

	381
	(D1223) - 6 BT ST ESTEPHE 1995 - CH. HAUT MARBUZET
	180

	
	
	

	383
	(D1223) - 6 BT ST ESTEPHE 1992 - CH. HAUT MARBUZET
	70

	
	
	

	384
	(D1223) - 2 BT ST EMILION GC 1989 - CH. LA GRACE DIEU
	40

	
	
	

	385
	(D1223) - 6 BT GRAVES PESSAC LEOGNAN GCC 1990 - CH. LATOUR MARTILLAC
	120

	
	
	

	386
	(D1223) - 1 BT GRAVES LEOGNAN GCC 1985 - CH. SMITH HAUT LAFITTE
	40

	
	
	

	387
	(D1223) - 6 BT ST ESTEPHE 1987 - FRANK PHELAN
	50

	
	
	

	389
	(S1002) - 1 BT CHATEAU MONT ROSE 1961 (ETIQUETTE ABIMEE, MILLESIME EN PARTIE EFFACE)
	150

	
	
	

	390
	(S1002) - 12 BT CHATEAU LARRIVET HAUT BRION 1989
	280

	
	
	

	391
	(P1063) - 6 MAGNUMS CHATEAU MARGAUX 1991
	1 600

	
	
	

	392
	(P1063) - 12 BT CHATEAU MARGAUX 1991
	1 500

	
	
	

	395
	(P1063) - 6 MAGNUMS CHATEAU CANON 1989
	500

	
	
	

	396
	(P1063) - 12 BT CHATEAU CANON 1989
	480

	
	
	

	397
	(D1223) - 3 BT ROYAL ST EMILION GC 1981
	20

	
	
	

	398
	(V1064) - 12 BT CH. FIEUZAL 2005
	250

	
	
	

	399
	(S1002) - 12 BT CHATEAU GRAND FAVRIE LA ROSE 2001
	120

	
	
	

	403
	(V1064) - 12 BT CHATEAU GISCOURS 2005
	450

	
	
	

	405
	(D1223) - 1 BT ST ESTEPHE GCC 1983 - CH. MONTROSE
	40

	
	
	

	408
	(V1064) - 12 BT MOUTON ROTHSCHILD 1995
	2 300

	
	
	

	413
	(G1026) - TAPIS IRANIEN EN LAINE A DECOR FLORAL STYLISE. 305 x 205 CM
	200

	
	
	

	439
	MECHKINE                LAINE IRAN      298X102
	200

	
	
	

	447
	tapisserie   "la Dame à la Licorne"     214x220
	120

	
	
	

	448
	lustre fer forgé 6 tulipes
	150


